
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Л / М Л /  № / Л У

Г О присвоении спортивных И
разрядов и присвоении 
судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., регистрационный № 37145), 
приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Царицыну Дмитрию

-  Розановой Анастасии

-  Побежимову Данилу

-  Черкасову Илье

-  Чернопрудову Олегу

-  Евдокимовой Дарье

-  Журавлевой Анастасии

-  Дежневой Ольге

-  Бикбердиной Виолетте

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- спортивный туризм, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Лифанов А.А.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)



-  Кондакову Матвею

-  Янкину Антону

-  Киреевой Ирине

-  Миногиной Екатерине

-  Насаевой Алине

-  Яковишиной Полине

-  Потаповой Надежде

-  Смирновой Александре

-  Желанову Семену

-  Ишмгулову Рашиту
-  Ульянову Кириллу

-  Павлову Сергею
-  Чернякову Виктору

-  Терещенко Александру

-  Искакову Ильнару

-  Ташакову Вадиму

-  Булдакову Вячеславу

-  Грабовскому Николаю

-  Немировскому Данилу

-  Беспалову Владимиру
-  Герасеву Сергею

-  Мартыновой Яне

-  Рога Семену

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Лифанов А.А.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет, 
Оренбург, (тренер Патокин А.В.)

- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет, 
Оренбуург, (тренер Люлякина М.П.)

- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет, 
Оренбург, (тренер Патокин А.В.)

- плавание, ДЮСШ, Газовик, профсоюз, 
Оренбург, (тренер Ладыжина О.В.)

- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет, 
Оренбург, (тренер Люлякина М.П.)

- шахматы, ДЮСШ, Г азовик, министерство, 
Оренбург, (тренер Карпешов О.М.)

- шахматы, Оренбург
- плавание, КФК, Оренбург,

(тренер Пенявина Л.И.)
- бильярдный спорт, КФК, Оренбург
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 

(тренер Баженов Е.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 

(тренер Баженов Е.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 

(тренер Баженов Е.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 

(тренер Баженов Е.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 

Оренбург, (тренер Павлов С.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет,

Оренбург, (тренер Баранов В.В.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет,

Оренбург, (тренер Баранов В.В.)
- шашки, КФК,Оренбург, (тренер Ткачев Л.А.)
- шашки, КФК, Оренбург,

(тренер Мухамедов К.С.)
- плавание, ДЮСШ, Надежда, комитет, Орск, 

(тренер Симакова И.П.)
- плавание, ДЮСШ, Надежда, комитет, Орск, 

(тренер Симакова И.П.)



-  Семеновой Елизавете

-  Утицкому Павлу

-  Васильченковой Валерии

-  Зеленскому Денису

-  Смакову Владиславу

-  Воробьеву Дмитрию

-  Дергунову Александру

-  Цветковой Анне

-  Лоскутову Александру

- плавание, ДЮСШ, Надежда, комитет, Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

- спортивное ориентирование, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Левшина Е.Н.)

- спортивное ориентирование, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

- спортивное ориентирование, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

- спортивное ориентирование, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

- спортивное ориентирование, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ № 2, комитет, 
Новотроицк, (тренер Симагин В.Ю.)

- лыжные гонки, ДЮСШ № 2, комитет, 
Новотроицк, (тренер Симагин В.Ю.)

- рыболовный спорт, кфк
-  Сорокину Глебу

-  Кареву Александру

-  Шлейниковой Софье

-  Кривошеевой Марии

-  Кеслер Ивану

-  Колодину Максиму

-  Клещареву Илье

-  Кузнецовой Анастасии

-  Иванову Александру

-  Голушко Никите

-  Егоркину Никите
-  Микаелян Алену
-  Стуликову Егору

-  Ананьеву Алексею

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Табортов В.И.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Табортов В.И.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Табортов В.И.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Табортов В.И.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Табортов В.И.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Орнебург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- тяжелая атлетика, кфк, Г ай, (тренер Егоркин А.И.)
- самбо, ДЮСШ, комитет, Оренбург, (Дмитриев СЮ.)
- самбо, ДЮСШ, комитет, Бугурусланский р-он, 

(тренер Кагиров Р.)
- офицерское троеборье

3



-  Ущекину Станиславу

-  Мартыновой Яне

-  Царицыну Дмитрию

-  Розановой Анастасии

-  Побежимову Данилу

-  Черкасову Илье

-  Пушкарёву Сергею

-  Огородникову Кириллу

-  Акопян Азату

-  Видкалову Антону
-  Федотову Максиму
-  Симоновой Елизавете

-  Суханову Сергею

-  Березовскому 
Александру

-  Быкову Олегу

-  Демубаеву Тюлегену

-  Аминову Сергею

-  Габдуллину Тимуру

-  Ишемгулову Рашиту
-  Тютину Александру
-  Шуюншбаеву Есинтаю
-  Желанову Семену

-  Багирову Юсифу
-  Михаловой Марии
-  Белоносовой Елене

- самбо, ДЮСШ, комитет, Бугурусланский р-он, 
(тренер Кагиров Р.)

- плавание, ДЮСШ "Надежда", комитет, Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- плавание, ДЮСШ "Авангард", комитет, Орск, 
(тренер Макарьева Л.А.)

- плавание, ДЮСШ "Авангард", комитет, Орск, 
(тренер Сивицкая Н.В.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), кфк, 
Бузулук, (тренер Акопян А.Р.)

- рыболовный спорт, кфк, Оренбург
- рыболовный спорт, кфк, Оренбург
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет,

Оренбург, (тренер Терихов А.Н.)
- гиревой спорт, кфк, Саракташский p-он, (тренер 

Поляничко В.А.)
- гиревой спорт, кфк, Александровский р-он, 

(тренер Овчинников О.А.)
- гиревои спорт, кфк, Грачевскии район, (тренер 

Быков О.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет,

Оренбург, (тренер Рзаев Д.О.)
- подводный спорт, кфк, Орск,

(тренер Симакова И.П.)
- бокс, ДЮСШ, оо, Октяборьский район,

(тренер Габдуллин В,Э)
- шахматы, кфк, Новотроицк
- шахматы, кфк, Новотроицк
- шахматы, кфк, Новотроицк
- шахматы, ДЮСШ "Газовик", профсоюз, 

Оренбург, (тренер Карпешов О.М.)
- шахматы, ДЮСШ № 1, комитет, Орск
- шахматы, ДЮСШ № 1, комитет, Орск
- плавание, ДЮСШ "Волна", комитет, Новотроицк, 

(тренер Красиков В.Е., Красикова Е.А.)



Сандакову Максиму 
Яковлеву Сергею

- альпинизм, кфк, Оренбург
- пулевая стрельба, кфк, Оренбург, (тренер 

Зубаиров Р.В.)
Лисовик Алексею - пулевая стрельба, кфк, Оренбург, (тренер 

Зубаиров Р.В.)
Чуркину Ивану - пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, "Прогресс", 

комитет, Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)
Луговенко Михаилу - пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, "Прогресс", 

комитет, Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)
Крутий Виктору - пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, "Прогресс", 

комитет, Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)
Федосовой Марии - пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, "Прогресс", 

комитет, Оренбург, (тренер Толстак В.В)
Козлову Александру - пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, "Прогресс", 

комитет, Оренбург
Кузьменко Константину - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 

министерство, Оренбург, (тренер Рузаев М.М- 
Кирамов С.Х)

Чубанову Максиму - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Щербина Н.Н)

Жировой Валерии - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Щербина Н.Н)

Томилову Игорю - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Рузаев М.М- 
Кирамов С.Х)

Гриневой Елене - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Носенко М.А)

Соловьеву Алексею - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Носенко М.А)

Шойхет Александру - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Носенко М.А)

Дульмухаметову Тимуру - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Рузаев М.М- 
Кирамов С.Х)

Минц Эрике - легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Рузаев М.М- 
Кирамов С.Х)

Иванову Константину - лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, министерство, 
Оренбург, (тренер Никифоров Ю.В)

Щербанову Г еннадию - лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Бузулук, 
(тренер Полевечко Д.Г)

Мишиной Кристине - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Оренбургский 
район, (тренер Вершаденко И.И)

Мокшенинову Евгению - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Оренбургский



-  Романову Вениамину

-  Балянову Владиславу

-  Испалаеву Руслану

-  Кадыровой Адиле

-  Моисеевой Юлии

-  Мельниковой Ксении

-  Егину Ивану

-  Шкурко Кристине

-  Иноземцевой Милене

-  Клюевой Оксане

-  Буцких Екатерине

-  Иванову Максиму

-  Матяш Андрею

-  Кильдишовой Алине

-  Бородину Олегу

-  Чирову Ивану

-  Будуеву Алексею

-  Образцову Олегу

-  Соловых Марии

-  Карскову Александру

-  Гореевой Веронике

район, (тренер Китов А.Н)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Оренбургский 

район, (тренер Вершаденко И.И)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Оренбургский 

район, (тренер Макурин В.В)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский район, 

(тренер Яковлева О.В)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский район, 

(тренер Яковлева О.В)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский район, 

(тренер Яковлева О.В)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сакмарский район, 

(тренер Яковлева О.В)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сорочинский 

городской округ, (тренер Фомин С.М)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 

городской округ, (тренер Фомин С.М)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 

городской округ, (тренер Фомин С.М)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 

городской округ, (тренер Фомин С.М)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 

городской округ, (тренер Фомин С.М)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 

городской округ, (тренер Фомин С.М)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский 

район, (тренер Маликова О.Н)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский 

район, (тренер Маликова О.Н)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский 

район, (тренер Семенов А.Н)
- лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, министерство, 

Оренбург, (тренер Танатарова Н.А)
- лыжные гонки, ДЮСШ № 1, комитет, Г ай, 

(тренер Шкаровский А.В)
- лыжные гонки, ДЮСШ № 1, комитет, Г ай, 

(тренер Шкаровский А.В)
- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский район, 

(тренер Зевакин Р.В)
- лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, министерство, 

Оренбург, (тренер Чурилов В.А)
- лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, министерство, 

Оренбург, (тренер Чурилов В.А)

6



125) Шкурко Кристине

126) Иноземцевой Милене

127) Клюевой Оксане

128) Буцких Екатерине

129) Иванову Максиму

130) Матяшу Андрею

131) Кильдишовой Алине

132) Бородину Олегу

133) Чирову Ивану

134) Будуеву Алексею

135) Образцову Олегу

136) Соловых Марии

137) Карскову Александру

138) Гореевой Веронике

139) Сухорукову Павлу

140) Исмагилову Камилю

141) Щукину Александру

142) Арцибасовой Татьяне

143) Чукановой Ирине

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 
городской округ, (тренер Фомин С.М)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 
городской округ, (тренер Фомин С.М)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 
городской округ, (тренер Фомин С.М)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 
городской округ, (тренер Фомин С.М)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сороченский 
городской округ, (тренер Фомин С.М)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский 
район, (тренер Маликова О.Н)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский 
район, (тренер Маликова О.Н)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Новосергиевский 
район, (тренер Семенов А.Н)

- лыжные гонки, СДЮСШОР №2, министерство, 
Оренбург, (тренер Танатарова Н.А)

- лыжные гонки, ДЮСШ №1, комитет, Гай, 
(тренер Шкаровский А.В)

- лыжные гонки, ДЮСШ №1, комитет, Гай, 
(тренер Шкаровский А.В)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский район, 
(тренер Зевакин Р.В)

- лыжные гонки, СДЮСШОР №2, министерство, 
Оренбург, (тренер Чурилов В.А)

- лыжные гонки, СДЮСШОР №2, министерство, 
Оренбург, (тренер Чурилов В.А)

- лыжные гонки, СДЮСШОР №2, министерство, 
Оренбург, (тренер Танатарова Н.А)

- лыжные гонки, СДЮСШОР №2, министерство, 
Оренбург, (тренер Танатарова Н.А)

- лыжные гонки, СДЮСШОР №2, министерство, 
Оренбург, (тренер Танатарова Н.А)

- лыжные гонки, СДЮСШОР №2, министерство, 
Оренбург, (тренер Танатарова Н.А)

- лыжные гонки, СДЮСШОР №2, министерство, 
Оренбург, (тренер Чурилов В.А)

1.2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

1) Ишину Дмитрию

2) Тамразян Ар кади

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук,
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- бокс, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, Крючков Н.В
7



-  Салимовой Гульназ

-  Барановой Евгении

-  Решетниковой Анастасии

-  Леоновой Ольге

-  Перфиловой Марии

-  Лисичкину Александру
-  Ломакину Сергею

-  Задворновой Ксении

-  Фадееву Георгию

-  Инбулаеву Илье

-  Бачину Никите
-  Арнаутову Максиму

-  Илюшеув Александру

-  Абызову Руслану

-  Лимоновой Карине

-  Глухову Константину

-  Копылову Сергею

-  Чуянову Юрию

-  Михайлову Евгению

-  Фадееву Сергею

-  Кузнецовой Екатерине

-  Пархоменко Дмитрию

-  Матушкину Александру

- баскетбол, СДЮСШОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

- баскетбол, СДЮСШОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

- баскетбол, СДЮСШОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

- баскетбол, СДЮСШОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Блохина Т.В.)

- шахматы, ДЮСШ, Г азовик, министерство, 
Оренбург, (тренер Сухарева О.М.)

- шахматы,, Оренбург, (тренер )
- дзюдо, ДЮСШ, Юность, комитет, Орск, 

(тренер Задворнова Е.П.)
- дзюдо, ДЮСШ, Юность, комитет, Орск, 

(тренер Задворнова Е.П.)
- подводный спорт, ДЮСШ, Надежда, комитет, 

Орск, (тренер Симакова И.П.)
- подводный спорт, кфк, Орск, (тренер 

Симакова И.П.)
- бокс, КФК, Сорочинск, (тренер Новых С.А.)
- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 

Арнаутов А.А.)
- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 

Халецкий Д.В.)
- бокс, КФК, Соль-Илецкий городской округ, 

(тренер Жалбанов Б.Ш.)
- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 

Гаврилов Д.Г.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1 , комитет, 

Оренбург, (тренер Баженов Е.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1 , комитет, 

Оренбург, (тренер Баженов Е.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 

Оренбург, (тренер Баранов В.В.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 

Оренбург, (тренер Баранов В.В.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 

Оренбург, (тренер Бережко Ю. А.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Лобанов И.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Лобанов И.В.)
- подводный спорт, ДЮСШ, Надежда, комитет,



-  Краснову Вячеславу

-  Александровой Полине

-  Бакаевой Дарье

-  Бацинко Маргарите

-  Васильевой Ярославе

-  Заньковой Галине

-  Захаровой Марии

-  Кравченко Александре

-  Липуновой Анастасии

-  Любицкой Марии

-  Пашковой Марии

-  Петрушиной Анне

-  Поздняковой Анастасии

-  Усыниной Анастасии

-  Хусайновой Ангелине

-  Медякову Даниилу

-  Санковой Варваре

-  Сотниковой Евгении

-  Аникину Матвею

-  Гаджимагомедову Ахмеду

-  Дунаеув Максиму

Орск, (тренер Симакова И.П.)
- подводный спорт, ДЮСШ, Надежда, комитет, 

Орск, (тренер Симакова И.П.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 

министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)
- бильярдный спорт, КФК, Оренбург, (тренер 

Крюков К.А.)
- спортивная борьба (вольная борьба), 

СДЮСШОР, комитет, Бугуруслан, (тренер 
Мартемьянов Н.П.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮСШОР, комитет, Бугуруслан, (тренер

10



Мухину Олегу
Мартемьянов Н.П.)

- спортивная борьба (греко-римская борьба), 
ДЮСШ, оо, Новосергиевский район, (тренер )

Призову Антону - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Ламерт И.О.)

Белашову Владиславу - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Ламерт И.О.)

Ширшову Игорю - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Ламерт И.О.)

Яремчук Виталию - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Ламерт И.О.)

Сократову Максиму - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Ламерт И.О.)

Капица Алексею - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Ламерт И.О.)

Курбатову Артему - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Ламерт И.О.)

Павлову Андрею - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Вейгур Е.О.)

Мирошниченко Ирине - дзюдо, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 
Недошивкина Ю.С.)

Мирошниченко Ирине - самбо, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 
Задворнов В.С.)

Ломакину Константину - самбо, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 
Задворнов В.С)

Ломакину Сергею - самбо, ДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер 
Задворнов В.С.)

Ульянову Кириллу - плавание, ДЮСШ, комитет, Новотроицк, 
(тренер Пенявина Л.И.)

Савельевой Светлане - плавание, ДЮСШ, комитет, Новотроицк, 
(тренер Симакова И.П.)

Кисловой Дарье - плавание, ДЮСШ, комитет, Орск, (тренер 
Симакова И.П.)

Долбину Егору - плавание, ДЮСШ, комитет, Орск, (тренер 
Симакова И.П.)

Гнездилову Ивану - прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

Колочарову Максиму - прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

Могилевских Сергею - прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Держиева И.В.)

Бурлуцкой Елене - прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

11



-  Гантанову Дмитрию

-  Левченко Каролине

-  Ладановской Александре

-  Журавлевой Елене

-  Бастрыкиной Анастасии

-  Трофимовой Ксении

-  Заркову Егору

-  Ежову Егору

-  Мезенцевой Юлии

-  Романовой Евгении

-  Маренковой Валерии

-  Поздняковой Анастасии

-  Саитгореевой Диане

-  Бадаляну Илье

-  Филимонову Богдану

-  Лошкину Илье

-  Рудкину Андрею

-  Кияк Владиславу

-  Ефремову Игорю

-  Ермековой Алие

-  Черноусовой Надежде

-  Редикоп Андрею

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- прыжки на батуте, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ахмедгалеев Р.Х.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Весноватый И.О.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Весноватый И.О.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

- тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Сатушев С.А.)



-  Локтионову Кириллу 

-- Горшкову Илье

-  Семкину Никите

-  Верещагину Михаилу

-  Бугреевой Ольге 
-- Сычеву Дмитрию

-  Ишину Дмитрийу

-  Чапурину Виктору

-  Арсланову Василю
-  Самарцеву Константину
-  Шишову Михаилу

-  Майорову Алексею

-  Попову Сергею

-  Сидорову Андрею

-  Айденову Кайрату

-  Войка Павлу

-  Ходжаеву Аяну

-  Михотину Владиславу

-  Казакову Владимиру

-  Дубинину Евгению

-  Танашеву Асылану

-  Кирилловой Ирине

- тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Сатушев С.А.)

- тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(тренер Сатушев С.А.)

- самбо, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, (тренер 
Салмин А.А.)

- самбо, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, (тренер 
Перевозникова Т.П.)

- плавание, кфк, Орск, (тренер Бугреева О.П.)
- плавание, ДЮСШ "Газовик", профсоюз, 

Оренбургский р-он с.Южный Урал, (тренер 
Моисеев С.Ф.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- плавание, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Лаврик Ю.Г.)

- радиоспорт, кфк, Новотроицк
- радиоспорт, кфк, Оренбург
- спортивная борьба (вольная борьба), ДЮСШ 

"Спартак", комитет, Новотроицк, (тренер 
Чапайкин В.А.)

- спортивная борьба (вольная борьба), ДЮСШ 
"Спартак", комитет, Новотроицк, (тренер 
Чапайкин В.А.)

- спортивный туризм, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Анохин А.Н.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.,Баранов В.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.,Баранов В.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.,Баранов В.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет, 
Оренбург, (тренер Терихов А.Н.)

- гиревой спорт, ДЮСШ № 1 , комитет,

13



-  Тор>сян Карену

-  Пешкову Виталию

-  Адакаеву Райфу

-  Фролову Михаилу

-  Перфиловой Марии

-  Лисичкину Александру
- Резниченко Сергею

-  Гизикову Аркадию 

Карытной Кристине

-  II оме! цен ко Владиславу

-  Ахметову Сернку

-  Хасанову Руслану

-  Горчевой Ольге

Оренбург, (тренер Терихов А.11.,Баранов В.В.)
- гиревой спорт. ДЮСШ N° 1 , комитет, Оренбург, 

(тренер Терихов А.1 {..Фунтиков Н.Н.)
- гиревой спорт, кфк. Оренбург, (тренер 

Лавринов В.А.)
- гиревой стюрт, кфк, Александровский р-он, 

(тренер Фунтиков 11.11.)
- гиревой спорт, ДЮСШ N° 1 , комитет, 

Оренбург, (тренер Тсрихов А,К,Баранов В.В.)
- шахматы, ДЮСШ ''Газовик", профсоюз, 

Оренбург, (тренер Сухарева О.М.)
- шахматы, кфк. Оренбург, (тренер )
- пулевая стрельба, кфк, Оренбург, (тренер 

Зубапров Р.В.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, "Прогресс1', 

комитет, Оренбург, (тренер Ьровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ N° 2, "Прогресс", 

комитет, Оренбург, (тренер Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, кфк "Зенит", Орск, (тренер 

Помещен ко Л.В.)
- легкая атлетика’ СДЮСШОР № 2, 

министерство, Оренбург, (тренер Щербина Н.Н)
- легкая атлетика, СДЮСШОР N° 2, 

министерство, Оренбург, (тренер Щербина Н.Н)
- легкая атлетика, СДЮСШОР N° 2, 

министерство, Оренбург, (тренер Щербина Ы,Н)

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской 
Федерации от 27 ноября 2DOS г. N° 56 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 19 января 2009 г., регистрационный N° 14014) 
приказываю:

Г Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

-  Мироненко 
Юрию Николаевичу

-  '"Гурченковой 
Галине Викторовне

-  Чердинцевои 
Ксении Александровне

-  Козлову 
Михаилу Юрьевичу

- волейбол. ООО "Модул встрой N Оренбург

- волейбол, ОГПУ ИФКиС, Оренбург

- волейбол, РЭУ им. Плеханова. Оренбург

- волейбол, ОГГ1У ИФКиС. Оренбург

14



-  Гусеву
Георгию Михайловичу

-  Сайфутдинову 
Дамиру Рафаиловичу

-  Синюк 
Оксане Олеговне

-- Постольник 
Ксении Андреевне

-  Иваненко
Владимиру Анатольевичу

-  Герасимовой 
Нине Анатольевне

- волейбол, Юридическая консультация, 
Оренбург

- волейбол, ОГПУ ИФКиС, Оренбург

- волейбол, ОГПУ ИФКиС, Оренбург

- баскетбол, ГБУ ДО СДЮСШОР № 5 по 
баскетболу "Надежда", Оренбург

- баскетбол, в/ч 2146, Орск

- теннис, СДЮСШОР № 1, Оренбург

2. Продлить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

-  Ротмистрову 
Сергею Николаевичу

-  Бостан
Сергею Ивановичу

-  Груняхину 
Владимиру 
Владимировичу

-- Исаеву
Г еоргию Алексеевич

-  Туюшеву
Сергею Васильевичу

-  Николенко 
Максиму Евгеньевичу

-  Осипову
Алексею Александровичу

-  Бундин
Владимиру Николаевичу

-  Бойков
Игорю Сергеевичу

-  Шорохову
Максиму Владимировичу

-  Артемову
Сергею Вячеславовичу

-  Мухамедову 
Каиржану Сатубалдыевичу

-  Ахметову
Рушату Рамильевичу

футбол, Орск 

футбол, Орск 

футбол, Бугуруслан

футбол, Бугуруслан 

футбол, Саракташский район 

футбол, Саракташский район 

футбол, Новотроицк 

футбол, Оренбург 

футбол, Бузулук 

футбол, Орск 

футбол, Оренбург 

шашки, Оренбургский район 

рыболовный спорт, Оренбург

15



-- Базарову 
Радику Маратовичу

-  Конденкову 
Евгению Ивановичу

-  Комбарову 
Сергею Васильевичу

-  Фунтикову 
Николаю Николаевичу

-  Калугину
Вячеславу Николаевичу

-  Салихову 
Рустаму Ренатовичу

-- Пуякину
Анатолию Петровичу

-  Медведеву
Александру Афанасьевичу

-  Павлову 
Сергею Петровичу

-  Пинашину
Игорю Анатольевичу

-  Поляничко
Виктору Александровичу 

-- Симоненкову 
Владиславу Сергеевичу

-  Ахметьянову 
Айдару Зуфаровичу

-  Барановой 
Татьяне Алексеевне

-  Булатасову 
Эдуарду Олеговичу

-  Вельмескину 
Анатолию Алексеевичу

-  Казакову 
Денису Сергеевичу

-  Мордвинову 
Павлу Борисовичу

-  Погадаеву 
Алексею Викторовичу

-  Тимошкину 
Ивану Юрьевичу

-  Худолей
Ивану Александровичу

-  Худолей
Алексею Александровичу

- рыболовный спорт, Оренбург

- рыболовный спорт, Новотроицк

- лапта, Ттюльганский район

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Сорочинск

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Орск

- гиревой спорт, Орск

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Новотроицк

- гиревой спорт, Саракташский район

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Оренбург

- гиревой спорт, Адамовский район

- гиревой спорт, Ташлинский район

- гиревой спорт, Ташлинский район



-  Чернуха
Виктору Андреевичу

- гиревой спорт, Адамовский район

М.И. Дюкарева

Холодов А.А.

17


